
HÄFNER66 HÄFNER

Gewichte im exklusiven
Sortiments-Koffer

ZUBEHÖR

Alle Gewichts- 
sätze sind inklusive Handschuhen,  
zwei Pinseln und zwei Pinzetten. 

Bis 50 g ohne große Pinzette, großen 
Pinsel und Handschuhe.

Handelsgewichte – Klasse M3

Justier-, Prüf-, Kalibrierinstrument 

für Grobwaagen (Klasse IV) und 

zur Qualitätssicherung nach DIN 

EN ISO 9001ff für Waagen mit einer 

Schrittzahl ≤ 1000.  

Gewichtstücke zur Verwendung 

zusammen mit Handelswaagen 

(Klasse III) und Grobwagen (Klasse IV). 

Lernmittel für Schule und Ausbildung. 

M3

REINRAUM 
KUNSTSTOFF-ETUI

BUCHE 
HOLZ-ETUI

SERVICE 
KOFFER

LEDERKOFFERREINRAUM 
SCHRAUBDOSE
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M3

Knopfgewichte MESSING* feingedreht

EINZELGEWICHTE

Nenn-
wert Tol. ohne Etui

Reinraum 
Schraubdose

Reinraum 
Kunststoff-Etui

Holz-Etui  
Buche

Service 
Koffer

DAkkS 
Kalibrierschein

+/- 
mg Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

3.0000- 
Art.-Nr.

1 g 10 3.CMFO-110 3.CMFD-110 3.CMFP-110 3.CMFB-110 …111

2 g 12 3.CMFO-120 3.CMFD-120 3.CMFP-120 3.CMFB-120 …121

5 g 16 3.CMFO-130 3.CMFD-130 3.CMFP-130 3.CMFB-130 …131

10 g 20 3.CMFO-140 3.CMFD-140 3.CMFP-140 3.CMFB-140 …141

20 g 25 3.CMFO-150 3.CMFD-150 3.CMFP-150 3.CMFB-150 …151

50 g 30 3.CMFO-160 3.CMFD-160 3.CMFP-160 3.CMFB-160 …161

100 g 50 3.CMFO-170 3.CMFD-170 3.CMFB-170 …171

200 g 100 3.CMFO-180 3.CMFD-180 3.CMFB-180 …181

500 g 250 3.CMFO-190 3.CMFD-190 3.CMFB-190 …191

1 kg 500 3.CMFO-210 3.CMFD-210 3.CMFB-210 …211

2 kg 1000 3.CMFO-220 3.CMFD-220 3.CMFB-220 …221

5 kg 2500 3.CMFO-230 3.CMFD-230 3.CMFB-230 3.CMFS-230 …231

10 kg 5000 3.CMFO-240 3.CMFD-240 3.CMFB-240 3.CMFS-240 …241

SÄTZE

Nennwert Anzahl Inhalt
Reinraum 
Kunststoff Koffer

Holz-Etui 
Buche

Service 
Koffer

DAkkS 
Kalibrierschein

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

1 g – 50 g 8 110 g 3.XCFP-560 3.XCFB-560 3.XCFS-560 3.0000-561

1 g – 100 g 9 210 g 3.XCFP-570 3.XCFB-570 3.XCFS-570 3.0000-571

1 g – 200 g 11 610 g 3.XCFP-580 3.XCFB-580 3.XCFS-580 3.0000-581

1 g – 500 g 12 1.110 g 3.XCFP-590 3.XCFB-590 3.XCFS-590 3.0000-591

1 g – 1 kg 13 2.110 g 3.XCFP-610 3.XCFB-610 3.XCFS-610 3.0000-611

1 g – 2 kg 15 6.110 g 3.XCFP-620 3.XCFB-620 3.XCFS-620 3.0000-621

1 g – 5 kg 16 11.110 g 3.XCFP-630 3.XCFB-630 3.XCFS-630 3.0000-631

1 g – 10 kg 17 21.110 g 3.XCFP-640 3.XCFB-640 3.XCFS-640 3.0000-641

Etagenkoffer
erhältlich für alle Gewichtsklassen

1mg – 5kg

Trolley
erhältlich für alle Gewichtsklassen

Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage

1mg – 10kg

1mg – 20kg

*solange der Vorrat reicht
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68 HÄFNER

M3

Knopfgewichte MESSING* feingedreht

OIML R111

EINZELGEWICHTE

Nenn-
wert Tol. ohne Etui

Reinraum 
Schraubdose

Reinraum 
Kunststoff-Etui

Holz-Etui  
Buche

Service 
Koffer

DAkkS 
Kalibrierschein

+/- mg Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.
3.0000- 
Art.-Nr.

1 g 10 3.KMFO-110 3.KMFD-110 3.KMFP-110 3.KMFB-110 …111

2 g 12 3.KMFO-120 3.KMFD-120 3.KMFP-120 3.KMFB-120 …121

5 g 16 3.KMFO-130 3.KMFD-130 3.KMFP-130 3.KMFB-130 …131

10 g 20 3.KMFO-140 3.KMFD-140 3.KMFP-140 3.KMFB-140 …141

20 g 25 3.KMFO-150 3.KMFD-150 3.KMFP-150 3.KMFB-150 …151

50 g 30 3.KMFO-160 3.KMFD-160 3.KMFP-160 3.KMFB-160 …161

100 g 50 3.KMFO-170 3.KMFD-170 3.KMFB-170 …171

200 g 100 3.KMFO-180 3.KMFD-180 3.KMFB-180 …181

500 g 250 3.KMFO-190 3.KMFD-190 3.KMFB-190 …191

1 kg 500 3.KMFO-210 3.KMFD-210 3.KMFB-210 …211

2 kg 1000 3.KMFO-220 3.KMFD-220 3.KMFB-220 …221

5 kg 2500 3.KMFO-230 3.KMFD-230 3.KMFB-230 3.KMFS-230 …231

10 kg 5000 3.KMFO-240 3.KMFD-240 3.KMFB-240 3.KMFS-240 …241

20 kg 10000 3.KMFO-250 3.KMFB-250 3.KMFS-250 …251

SÄTZE

Nennwert Anzahl Inhalt
Reinraum 
Kunststoff-Koffer

Holz-Etui 
Buche

Service 
Koffer

DAkkS 
Kalibrierschein

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

1 g – 50 g 8 110 g 3.XAFP-560 3.XAFB-560 3.XAFS-560 3.0000-561

1 g – 100 g 9 210 g 3.XAFP-570 3.XAFB-570 3.XAFS-570 3.0000-571

1 g – 200 g 11 610 g 3.XAFP-580 3.XAFB-580 3.XAFS-580 3.0000-581

1 g – 500 g 12 1.110 g 3.XAFP-590 3.XAFB-590 3.XAFS-590 3.0000-591

1 g – 1 kg 13 2.110 g 3.XAFP-610 3.XAFB-610 3.XAFS-610 3.0000-611

1 g – 2 kg 15 6.110 g 3.XAFP-620 3.XAFB-620 3.XAFS-620 3.0000-621

1 g – 5 kg 16 11.110 g 3.XAFP-630 3.XAFB-630 3.XAFS-630 3.0000-631

1 g – 10 kg 17 21.110 g 3.XAFP-640 3.XAFB-640 3.XAFS-640 3.0000-641

*solange der Vorrat reicht
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M3

Hakengewichte MESSING* feingedreht

EINZELGEWICHTE

Nenn-
wert Tol. ohne Etui

Reinraum 
Schraubdose

Reinraum 
Kunststoff-Etui

Holz-Etui  
Buche

Service 
Koffer

DAkkS 
Kalibrierschein

+/- mg Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.
3.0000- 
Art.-Nr.

1 g 10 3.HMFO-110 3.HMFD-110 3.HMFP-110 3.HMFB-110 …111

2 g 12 3.HMFO-120 3.HMFD-120 3.HMFP-120 3.HMFB-120 …121

5 g 16 3.HMFO-130 3.HMFD-130 3.HMFP-130 3.HMFB-130 …131

10 g 20 3.HMFO-140 3.HMFD-140 3.HMFP-140 3.HMFB-140 …141

20 g 25 3.HMFO-150 3.HMFD-150 3.HMFP-150 3.HMFB-150 …151

50 g 30 3.HMFO-160 3.HMFD-160 3.HMFP-160 3.HMFB-160 …161

100 g 50 3.HMFO-170 3.HMFD-170 3.HMFB-170 …171

200 g 100 3.HMFO-180 3.HMFD-180 3.HMFB-180 …181

500 g 250 3.HMFO-190 3.HMFD-190 3.HMFB-190 …191

1 kg 500 3.HMFO-210 3.HMFD-210 3.HMFB-210 …211

2 kg 1000 3.HMFO-220 3.HMFD-220 3.HMFB-220 …221

5 kg 2500 3.HMFO-230 3.HMFD-230 3.HMFB-230 3.HMFS-230 …231

10 kg 5000 3.HMFO-240 3.HMFD-240 3.HMFB-240 3.HMFS-240 …241

20 kg 10000 3.HMFO-250 3.HMFB-250 3.HMFS-250 …251

50 kg 25000 3.HMFO-260 3.HMFB-260 3.HMFS-260 …261

SÄTZE

Nennwert Anzahl Inhalt
Reinraum  
Kunststoff-Koffer

Holz-Etui 
Buche

Service 
Koffer

DAkkS 
Kalibrierschein

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

1 g – 50 g 8 110 g 3.XHFP-560 3.XHFB-560 3.XHFS-560 3.0000-561

1 g – 100 g 9 210 g 3.XHFP-570 3.XHFB-570 3.XHFS-570 3.0000-571

1 g – 200 g 11 610 g 3.XHFP-580 3.XHFB-580 3.XHFS-580 3.0000-581

1 g – 500 g 12 1.110 g 3.XHFP-590 3.XHFB-590 3.XHFS-590 3.0000-591

1 g – 1 kg 13 2.110 g 3.XHFP-610 3.XHFB-610 3.XHFS-610 3.0000-611

1 g – 2 kg 15 6.110 g 3.XHFP-620 3.XHFB-620 3.XHFS-620 3.0000-621

1 g – 5 kg 16 11.110 g 3.XHFP-630 3.XHFB-630 3.XHFS-630 3.0000-631

1 g – 10 kg 17 21.110 g 3.XHFP-640 3.XHFB-640 3.XHFS-640 3.0000-641

*solange der Vorrat reicht
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M3

Graugussgewichte GRAUGUSS schwarz lackiert
  

DIN 1924  Knopfgewichte   
  – mit Haken  

Nennwert Tol. ohne Etui ohne Etui
DAkkS 
Kalibrierschein

+/- mg Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

100 g 50 3.CGSO-170 3.0000-171

200 g 100 3.CGSO-180 3.0000-181

500 g 250 3.CGSO-190 3.VGSO-190 3.0000-191

1 kg 500 3.CGSO-210 3.VGSO-210 3.0000-211

2 kg 1000 3.CGSO-220 3.VGSO-220 3.0000-221

5 kg 2500 3.CGSO-230 3.VGSO-230 3.0000-231

10 kg 5000 3.CGSO-240 3.VGSO-240 3.0000-241

20 kg 10000 3.CGSO-250 3.0000-251

50 kg 25000 3.CGSO-260 3.0000-261

Blockgewichte GRAUGUSS schwarz lackiert

rechteckig 
 
EINZELGEWICHTE

Nennwert Tol. ohne Etui
            Leder  

Koffer
Service  
Koffer

DAkkS 
Kalibrierschein

+/- mg Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

5 kg 2500 3.BGSO-230 3.BGSL-230 3.BGSS-230 3.0000-231

10 kg 5000 3.BGSO-240 3.BGSL-240 3.BGSS-240 3.0000-241

20 kg 10000 3.BGSO-250 3.BGSL-250 3.BGSS-250 3.0000-251

25 kg 12500 3.BGSO-450 3.BGSS-450 3.0000-451

50 kg 25000 3.BGSO-260 3.BGSS-260 3.0000-261

Blockgewichte Rollgewichte 
 

 GRAUGUSS schwarz lackiert 
 

Nennwert Tol. ohne Etui ohne Etui
DAkkS 
Kalibrierschein

+/- g Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

100 kg 50 3.BGSO-270 3.RGSO-270 3.0000-271

200 kg 100 3.BGSO-280 3.RGSO-280 3.0000-281

250 kg 125 3.BGSO-460 3.0000-461

500 kg 250 3.BGSO-290 3.RGSO-290 3.0000-291

1000 kg 500 3.BGSO-310 3.0000-311

2000 kg 1000 3.BGSO-320 3.0000-321
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M3

Trägergewichte

EINZELGEWICHTE MESSING**  

feingedreht
STAHL  

brüniert
Nennwert Tol. ohne Etui ohne Etui

DAkkS 
Kalibrierschein

+/- mg Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

500 g* 250 3.TMFO-190 3.TSBO-190 3.0000-191

1 kg 500 3.TMFO-210 3.TSBO-210 3.0000-211

2 kg 1000 3.TMFO-220 3.TSBO-220 3.0000-221

5 kg 2500 3.TMFO-230 3.TSBO-230 3.0000-231

10 kg 5000 3.TMFO-240 3.TSBO-240 3.0000-241

20 kg 10000 3.TMFO-250 3.TSBO-250 3.0000-251

50 kg 25000 3.TMFO-260 3.TSBO-260 3.0000-261

*für Gewichte ≤ 500g ist bei DAkkS-Kalibrierungen ein Etui notwendig

Schlitzgewichte

EINZELGEWICHTE MESSING**  

feingedreht
GRAUGUSS  

schwarz lackiert
Nennwert Tol. ohne Etui ohne Etui

DAkkS 
Kalibrierschein

+/- mg Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

500 g* 250 3.IMFO-190 3.IGSO-190 3.0000-191

1 kg 500 3.IMFO-210 3.IGSO-210 3.0000-211

2 kg 1000 3.IMFO-220 3.IGSO-220 3.0000-221

5 kg 2500 3.IMFO-230 3.IGSO-230 3.0000-231

10 kg 5000 3.IMFO-240 3.IGSO-240 3.0000-241

20 kg 10000 3.IMFO-250 3.IGSO-250 3.0000-251

50 kg 25000 3.IGSO-260 3.0000-261

*für Gewichte ≤ 500g ist bei DAkkS-Kalibrierungen ein Etui notwendig
**solange der Vorrat reicht

**solange der Vorrat reicht




